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HSY:n alustava toiminta- ja taloussuunnitelma vuosille 2024 - 2026 (AK) 
  
Hallitus 16.06.2023 § 65    
686/02.020.200.2000/2023    
 
Esittelijä Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelijat Talousjohtaja Minna Haapala, puh. 050 451 0030 
 Taloussuunnittelupäällikkö Joona Kinnunen ja 
 Controller Heini Ketolainen, puh. 09 1561 2110 
 

Yleistä  
HSY:n yhtymäkokouksen on kuntalain mukaan hyväksyttävä vuoden 
loppuun mennessä kuntayhtymän seuraavan vuoden talousarvio. 
Samassa yhteydessä on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi 
tai useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi). Taloussuunnitelman 
ensimmäinen vuosi on talousarviovuosi. 
Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kuntayhtymän 
toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet ja se on laadittava siten, että 
edellytykset kuntayhtymän tehtävien hoitamiseksi turvataan. 
Talousarvion ja -suunnitelman laadinnassa tuottavuustavoitteena on ollut 
keskimääräinen 1,5 %:n vuotuinen tuottavuuden paraneminen. 
Myyntituottojen budjetoinnissa on huomioitu toimintavolyymien ja 
toiminnan muutokset sekä vesihuollon ja jätehuollon alustavat 
taksamuutokset. 
Yleisenä kustannustason muutoksena talousarviovuodelle 2024 on 
käytetty 2 %:ia, ellei tarkempaa ennustetta ole ollut käytettävissä. 
Inflaatiokerrointa tarkennetaan syksyllä lopullisen talousarvion 
valmistelussa. 
Vesihuollon ja jätehuollon investoinnit perustuvat HSY:n hallituksen 
toukokuussa 2022 hyväksymään 10 vuoden investointiohjelmaan. 
HSY:n perussopimuksen mukaan toiminta- ja taloussuunnitelmasta on 
pyydettävä jäsenkaupunkien lausunnot ennen sen hyväksymistä. 
Lausunnot HSY:n alustavasta toiminta- ja taloussuunnitelmasta 2024–
2026 pyydetään 31.8.2023 mennessä. 

Tavoitteet  
HSY:n toiminta- ja taloussuunnitelman 2024–2026 tavoiteasetanta ja 
budjetointi perustuvat HSY:n hallituksen esittämään strategiaan 2030, 
josta yhtymäkokous on päättänyt marraskuussa 2022.  Tavoiteasetanta ja 
budjetointi perustuvat myös jäsenkuntien omistajaohjauksen tavoitteisiin. 
Esitetyn strategian 2030 neljä painopistettä sekä niitä toteuttavat yhteensä 
kymmenen strategista päämäärää ovat:  

 Ympäristövastuu: Hiilineutraali pääkaupunkiseutu, Kiertotalouden 
keskiössä ja Puhdas Itämeri 



 

 

 Työn murros: Pito- ja vetovoimainen työnantaja sekä Osaava ja 
kehittyvä henkilöstö 

 Kestävä talous: Tehokasta ja taloudellista toimintaa ja 
Tasapainoinen talous 

 Asukaskokemus: Vastuulliset ja kehittyvät palvelut, Turvattu 
juomavesi ja Toimintaa lähiympäristöstä huolehtien 

Toiminta  
HSY:n verkostoon pumpatun vesimäärän arvioidaan hitaasti kasvavan 
suunnittelukaudella. Energian säästämisen arvioidaan vaikuttavan myös 
asiakkaiden vedenkäyttöön, mistä johtuen laskutettavan vesimäärän 
volyymiennustetta on arvioitu alaspäin vuodelle 2023 alustavaan TTS:ään 
verrattuna.  Vuonna 2024 tuotetun veden määrän arvioidaan olevan 95,0 
miljoonaa m3 ja laskutettavan vedenmyynnin 74,3 miljoonaa m3. 
Jätevedenpuhdistamoilla käsiteltävän jäteveden määrän arvioidaan olevan 
yhteensä 156,8 miljoonaa m3 vuonna 2024. 
Vuonna 2024 asiakaskiinteistöillä tehdään noin 8,8 miljoonaa 
jäteastiatyhjennystä ja kuljetetaan jätteitä yhteensä noin 369 000 tonnia. 
Jätteen energiakäyttöön Vantaan Energian jätevoimalaan toimitetaan 
jätteitä yhteensä noin 190 000 tonnia. Ämmässuon 
ekoteollisuuskeskuksessa käsitellään jätteitä yhteensä noin 242 000 
tonnia. 

Henkilöstö  
Henkilöstön määrällinen tarve on arvioitu voimassa olevassa 
henkilöstösuunnitelmassa 2023–2025. Henkilöstömäärien toteutumat ovat 
aikaisemmin jääneet suunniteltua alemmalle tasolle. 
Henkilöstösuunnitelma päivitetään syksyn lopullisen toiminta- ja 
taloussuunnitelman yhteydessä. 

Käyttötalous  
HSY:n toimintatuotot vuonna 2024 ovat 443,1 miljoonaa, 20,6 miljoonaa 
(4,9 %) enemmän vuoden 2023 ennusteeseen verrattuna. Myyntituottojen 
budjetoinnissa on otettu huomioon toimintavolyymien muutokset sekä 
talousmallien mukaiset alustavat hintamuutokset.  
Laskutetun veden volyymi on pienentynyt useamman vuoden peräkkäin. 
TTS-kauden alkuun ennustetaan nollakasvua ja sen jälkeen maltillinen 
muutos suunnitelmavuosille; jaksolle 2024–2026 yhteensä 0,8 %. Käyttö- 
ja perusmaksuihin esitetään talousarvio- sekä suunnitelmavuosille 
korotusta inflaatio 2,0 % ja reaalikorotus 4,0 %. Reaalikorotuksen nousuun 
suurimpana syynä on kohonneet rahoituskulut. Inflaation taso tarkistetaan 
lopulliseen talousarvioon. Liittymismaksukertymä on laskenut merkittävästi, 
kun rakentaminen pääkaupunkiseudulla on vähentynyt. Vesihuollon 
maksujen painotuksia ollaan tarkistamassa vastaamaan paremmin 
aiheuttamisperiaatetta ja muutos tehdään vaiheittain. Kaupunkien 
maksama korvaus yleisten alueiden hulevesistä jatkuu sopimuksen 
puitteissa ollen 7,2 milj. euroa/vuosi.  
Kiinteistöjen jäteastioiden tyhjennysmaksuihin esitetään vuodelle 2024 
kaikille jätejakeille 3,5 %:n korotusta: inflaatio-olettama 2 % ja reaalihinnan 
korotus 1,5 %. Jäteastioiden vuokrahintoihin ei esitetä korotuksia. HSY 
varaa asuinkiinteistöjen haltijoille sekä muille tahoille, joille asian ratkaisulla 
voi olla vaikutusta, mahdollisuuden lausua mielipiteensä jätetaksaan 
valmisteluun. Jätehuollon toimintatuottojen arvioidaan hieman kasvavan 
TTS-kaudella. Vuonna 2024 tulokertymää lisää osittain biojätteen 
erilliskeräyksen laajentuminen 1–4:n huoneiston kiinteistöille. Metallin ja 
sähkön hintoihin liittyy suurta epävarmuutta, mikä vaikuttaa näistä 
saataviin tuloihin. TTS-kaudella kuonan käsittely kilpailutetaan uudella 



 

 

tavalla eikä sen tulo/kulujakaumasta ole vielä tarkkaa käsitystä. 
Kaatopaikkakaasun arvioidaan vähenevän vuosittain noin 5 % ja 
vähentävän siten HSY:n omaa sähkön tuotantoa. Toisaalta mädäte 
maatalouteen hankkeen myötä biokaasun määrää kasvaa tuoden lisätuloa 
TTS-kauden lopussa vuonna 2026. 
Jäsenkunnilta perittävät kuntaosuudet ovat noin prosentti HSY:n 
toimintatuloista. Kuntaosuuksilla katetaan seutu- ja ympäristötiedon sekä 
ilmastoinfon toiminta- ja pääomakulut. Vuonna 2024 laskutettavat 
kuntaosuudet ovat 4,7 miljoonaa euroa, jossa kasvua edellisestä vuodesta 
on 4,5 %. Vuoden 2023 tulosennusteen mukainen kumulatiivinen ylijäämä 
noin 0,52 miljoonaa on kohdistettu täysimääräisesti suunnitelmakaudelle 
etupainotteisesti kuntaosuuksia vähentäväksi. 
HSY:n toimintamenot vuonna 2024 ovat 213,5 miljoonaa euroa, joka on 
8,0 miljoonaa (3,9 %) enemmän kuin vuoden 2023 ennusteessa. 
Toimintamenojen budjetoinnissa on huomioitu toiminnan muutokset ja 
merkittävimmät tiedossa olevat kustannusmuutokset. Vuonna 2024 
toimintakuluista noin 55 % koostuu palveluiden ostoista kuten jätteen 
kuljetuspalvelujen ostoista, IT-kuluista, asiantuntijapalveluista sekä 
rakentamis- ja kunnossapitopalveluista. Henkilöstökulujen osuus on noin 
25 %, materiaalihankinnat 16 % sekä muut kulut 4 %. Henkilöstökuluihin 
sisältyy palkkaratkaisun vaikutukset 2,6 % vuodelle 2024 ja muille vuosille 
palkkaratkaisun mukaisesti. Jos tarkempaa tietoa ei ole ollut saatavilla, 
suunnittelun lähtökohtana on käytetty suunnitelmakaudelle 2 prosentin 
inflaatio-olettamaa. 
Toimintatuottojen ja -kulujen erotuksena syntyvä toimintakate 
talousarviovuonna 2024 on 231,6 miljoonaa (52,3 %), kun sen vuonna 
2023 ennustetaan olevan 219,2 miljoonaa (51,9 %). Ero johtuu suurelta 
osin myyntituottojen arvioidusta kasvusta vuonna 2024. Taksamuutokset 
vaikuttavat myyntituottoihin positiivisesti suunnitelmakaudella. 
Suunnitelmavuonna 2025 toimintakate paranee ja on 250,4 miljoonaa 
(53,8 %) ja vuonna 2026 271,7 miljoonaa (55,5 %). 
Nettorahoituskulut vuonna 2024 ovat 83,5 miljoonaa. Korkokuluista 58,8 
miljoonaa euroa on jäsenkunnille perustamislainoista maksettavia korkoja. 
Peruspääoman korko, jota jäsenkunnat alkoivat periä vuodesta 2021, on 
vuosina 2023–2024 1,0 % ja vuodesta 2025 alkaen 1,5 %. 
Rahoitustuottoihin on budjetoitu 300 000 euron osinkotuotot Uudenmaan 
Woima Oy:ltä vuosille 2024–2026. Suunnitelmakaudella nettorahoituskulut 
kasvavat ollen vuonna 2025 87,3 miljoonaa euroa. 
Toimintakatteen ja rahoituserien jälkeen syntyvä vuosikate osoittaa sen 
tulorahoituksen, joka juoksevien menojen jälkeen jää käytettäväksi 
investointeihin ja lainojen lyhennyksiin. Vuonna 2024 vuosikate on 148 
miljoonaa, kun investoinnit ja lainojen lyhennykset ovat yhteensä 316 
miljoonaa euroa. Erityisesti vesihuollon investointien rahoittamiseksi 
suunnitellulla tasolla joudutaan nostamaan uutta ulkopuolista lainaa koko 
suunnitelmakauden ajan yhteensä noin 489 miljoonaa euroa. 
Talousarviovuoden 2024 tulos on vuosikatteesta vähennettävien pysyvien 
vastaavien (käyttöomaisuus) poistojen jälkeen 3,6 miljoonaa euroa 
alijäämäinen, vuonna 2025 8,0 miljoonaa ylijäämäinen ja vuonna 2026 
27,7 miljoonaa ylijäämäinen.  

Investoinnit  
Vesihuollon ja jätehuollon investoinnit perustuvat HSY:n hallituksen   
toukokuussa 2022 hyväksymään 10 vuoden investointiohjelmaan. Vuonna 
2024 investoinnit ovat yhteensä 210,3 miljoonaa euroa, josta 183,3 
miljoonaa on vesihuollon ja 24,2 miljoonaa jätehuollon investointeja. 



 

 

Blominmäen jätevedenpuhdistamon valmistuminen pudottaa vesihuollon 
kokonaisinvestointien määrän suunnitelmakauden vuosilla keskimäärin 
noin 180 milj. euroon vuodessa. Vesihuollon investointien taso säilyy 
suunnitelmakaudella kuitenkin korkealla tasolla johtuen pääosin 
jäsenkuntien edelleen korkeana säilyvästä infrastruktuuri-investointien 
tasosta. Erityisesti suuret raidehankkeet nostavat näiden investointien 
määrää. Tämä vaikuttaa erityisesti johtosiirtojen (kori 3) ja osin verkostojen 
saneerausinvestointien (kori 10) kustannuksiin. Suunnitelmakaudella 
jatkuvat Kruunusiltojen ja Kalasataman raitiotiehankkeet ovat 
tyyppiesimerkkejä kauden raidehankkeista. Lisäksi on varauduttu Espoon 
kaupunkiradan aiheuttamiin johtosiirtoihin. Uutena hankkeena varaudutaan 
myös Vantaan ratikan rakentamiseen. Kaavoituksen mukainen 
alueverkoston laajentuminen (kori 1) säilyy edelleen vakaana korkealla 
tasollaan.  
Kaupunkilähtöisten investointien säilyessä suurina on HSY:n vesihuolto 
joutunut sopeuttamaan investointeja siirtämällä eteenpäin 
vesihuoltolähtöisiä hankkeita. Tästä huolimatta myös vesihuoltolähtöisten 
investointien taso säilyy suhteellisen vakaana. Vedenpuhdistuksen 
saneerausinvestoinneissa jatkuvat Pitkäkosken vedenpuhdistuslaitoksen 
kapasiteetinnosto ja perusparannus. 
Vedenjakelun uudisinvestoinneissa (kori 8) vahvistetaan mm. Helsinki-
Vantaa lentoaseman suunnan vedenjakelua. Viemäröinnin 
uudisinvestoinneissa (kori 9) Aleksis Kiven kadun alueella tehdään 
merkittäviä viemäröinnin uudistamisia, joihin liittyy myös sekaviemäröinnin 
eriyttämisiä. Haja-asutusalueen (kori 2) suurimpana kohteena on Reunan 
alue. Suuria kaupunkilähtöisiä saneerauksia (kori 10) tehdään em. suurten 
raidehankkeiden lisäksi erityisesti Helsingissä, jossa rakennetaan useita 
kokoojakatuja. Suurimpana kaupunkilähtöisistä investoinneista on 
parhaillaan käynnissä oleva Mannerheimintien rakennusurakka. 
Aluepalvelulähtöiset investoinnit tähtäävät strategian mukaisesti 
vastuullisiin ja kehittyviin palveluihin ja niiden parantamiseen. Lisäksi ne 
edistävät kiertotalouden keskiössä toimimista. Investoinnit suunnitellaan 
vastaamaan asiakasryhmien pitkän aikavälin tarpeita. Talousarviovuonna 
valmistuvat Kivikon Sortti-aseman uudisrakennus- ja täydennystyöt, joilla 
parannetaan asiakaspalvelua ja aseman logistiikkaa. Lisäksi Sortti-
asemilla ja Kivikon jätepalvelukeskuksessa tehdään vuosittaisia 
saneeraus-, korjaus- ja täydennystöitä investointiohjelman mukaisesti 
kiinteistöjen toiminnallisuuden ja turvallisuuden säilyttämiseksi. Sortti-
asemille haetaan aktiivisesti uusia rakennuspaikkoja. Suunnitelmakauden 
lopussa on varauduttu yhden Sortti-pienaseman toteuttamiseen. Lisäksi 
suoritetaan vuosittaiset aluepalveluiden kalustohankinnat, kuten Sortti-
asemien lava- ja puristinhankintoja. 
Käsittelypalvelulähtöiset investoinnit tähtäävät strategian mukaisesti 
ympäristövastuuseen, hiilineutraaliuuteen ja kiertotalouteen. Osa 
investoinneista perustuu ympäristölupien velvoitteisiin. Ämmässuon osalta 
keskeistä on ympäristövaikutusten hallinta, jossa toimitaan 
lähiympäristöstä huolehtien. Investoinnit tukevat myös HSY:n strategian 
toimenpidettä olla pito- ja vetovoimainen työnantaja, sillä investoinnit 
edistävät samalla käsittelytoiminnan- ja laitosten työhygieniaa ja 
työturvallisuutta. Jätehuollon investointistrategiassa on huomioitu 
keskeisesti myös kestävän talouden ja huoltovarmuuden varmistaminen 
materiaali- ja energiatehokkuutta lisäävien investointien avulla. 
Talousarviovuonna valmistuu Ämmässuon suljetun kaatopaikan lopullinen 
tiivis pintarakenne, jonka jälkeen loppusijoitusalueen pinta on kauttaaltaan 
tiivistetty ja siten estetty kaatopaikkakaasujen hajupäästöjä. Lisäksi 
loppusijoitusalueilla jatketaan kaasunkeräys-, pinta- ja kasvukerrosten 



 

 

sekä niitytysten toteuttamista. Näillä investoinneilla pyritään estämään 
hallitsemattomat kaasupäästöt ja saamaan kaatopaikkakaasu tehokkaasti 
hyödynnettäväksi energiaksi kaasuvoimalassa sekä edistämään 
niitytyksillä luonnon monimuotoisuutta. Sähköntuotannon omavaraisuuden 
ja huoltovarmuuden lisäämiseksi on investointeihin lisätty kaasun 
varastoimiseksi kaasukello. Tämä investointi ei sisälly investointiohjelmaan 
2023–2032, joten sen on arvioitu lisäävän vuosien 2024–2025 
investointimenoja. Sähköntuotannon lisäksi Ämmässuon 
energiatehokkuutta parannetaan investoimalla sähkön- ja lämmön 
siirtojärjestelmiin, joilla varmistetaan alueen sähkön- ja lämmöntuotannon 
omavaraisuus ja polttoaineiden tehokas hyödyntäminen.  
Ämmässuon alueen suoto- ja hulevesien käsittelyä varten 
käsittelypalvelulähtöisissä investoinneissa varaudutaan talousarviovuonna 
lähinnä tehostamaan suotovesien kierrätystä ja toteuttamaan hulevesien 
käsittelyä varten uusi pienimuotoinen hulevesien suodatusjärjestelmä. 
Talousarviovuonna jatketaan biokaasulaitoksen Mädäte 
maatalouskäyttöön -hanketta ja tehdään tarvittavat hankinnat investoinnin 
toteuttamiseksi. Mädäte maatalouteen -hanke nostaa 
investointiohjelmassa 2023–2032 arvioituja investoimienoja. Nämä menot 
eivät kuitenkaan ylitä hankesuunnitelmassa hyväksyttyjä kustannuksia. 
Mädätteen ohjaaminen maatalouskäyttöön edistää ravinteiden kierrätystä 
ja hyödyntää lietteet kestävällä tavalla sekä lisää biokaasun tuotantoa.  
Lisäksi tehostetaan kompostointilaitoksen poistoilman puhdistusta ja 
tehdään biojätteen käsittelylaitosten vuosittaiset ylläpito- ja 
kehittämissaneeraukset. Investoinneilla pyritään siten toiminnan 
tehostamisen lisäksi mahdollisimman haitattomaan jätteiden käsittelyyn 
alueella.  
Käsittelypalvelut vastaa Vantaan jätevoimalan vaaralliseksi jätteeksi 
luokitellun tuhkan käsittelystä ja loppusijoittamisesta. Nykyisin käytössä 
olevan tuhkasolun T1 täytyttyä arviolta 2024 tulee käytössä olla uusi 
tuhkasolu T2. Vuoden 2023 aikana valmistuvat tuhkasolun T2 runko- ja 
tiivisrakenteet. Talousarviovuonna ja suunnitelmakaudella jatketaan T2 
solun rakennustöitä toteuttamalla solun katos- ja tuhkan siirtorakenteita 
sekä valmistellaan vanhan solun T1 sulkemista. Jätevoimalan kuonan 
ohjaaminen maanrakennuskäyttöön edellyttää kenttäalueita kuonan 
käsittelyä, suhteuttamista ja varastointia varten. Talousarviovuonna ja 
suunnittelukaudella toteutetaan kierrätystoiminnan edellyttämiä 
kenttärakenteita sekä Ämmässuolle että Seutulaan. HSY:n Ekomo-toiminta 
pyrkii lisäksi erilaisten kumppanuksien avulla edistämään kiertotaloutta. 
Jätteiden materiaalihyödyntämiseen tähtäävät Ekomo-toiminnat 
edellyttävät kenttätilaa ja mahdollisesti lajitteluun soveltuvia hallirakenteita. 
Kenttien rakenteissa hyödynnetään aiempien vuosien tapaan HSY:n 
vastuulla olevaa jätevoimalan kuonaa. Kuonan hyödyntäminen tukee 
strategian toimenpidettä edistää kierrätysmateriaalien käyttöä omassa 
toiminnassa. 
Lisäksi käsittelypalvelulähtöisissä investoinneissa jatketaan 
Ekoteollisuuskeskuksen saneeraus- ja energiatehokkuustoimia, joilla 
korvataan toimintaikänsä päässä olevia vanhentuneita järjestelmiä ja 
rakennuksia sekä varmistetaan prosessien toimivuus. Jätehuollon 
kehittäminen tukee pitkän tähtäimen suunnittelua ja niihin liittyviä 
investointeja tavoitteena parantaa ympäristön tilaa, lisätä 
resurssitehokkuutta ja edistää uusiutuvan energian hyödyntämistä. 
Suunnitelmakauden lopussa on varauduttu lisäämään fossiilivapaata 
energiantuotantoa (aurinko, tuuli) tehtävien liiketoimintamallien 
suuntaviivojen mukaisesti. Lisäksi on varauduttu käsittelypalveluiden 
vuotuisiin kalustohankintoihin. 



 

 

Muut jätehuollon investoinnit tähtäävät pääasiassa asiakaskokemuksen 
parantamiseen, ympäristövastuulliseen toimintaan sekä toiminnan 
tehostamiseen. Investoinnit sisältävät kiinteistökohtaiseen 
jätteenkeräykseen liittyviä kuljetuspalvelulähtöisiä investointeja ja muita 
jätehuollon toimintaa tukevia investointeja kuten tietojärjestelmien 
hankintoja. Talousarviovuonna ja suunnitelmakaudella jatketaan 
jäteastioiden hankintoja, lajitteluvelvoitteiden ulottuessa pieniin 1–4:n 
asunnon kiinteistöihin. Lisäksi investoidaan Seutulan astiahallin 
varastotilojen lisäämiseen ja jätehuollon operatiivisiin IT-järjestelmiin, joista 
kuljetuspalveluiden logistiikkajärjestelmä (Kuitu-hanke) on merkittävin. 
Uuden Sortti-aseman maanhankintaan on varauduttu suunnitelmakauden 
lopussa. 

Rahoitus 
Perustamislainat HSY:n jäsenkunnilta ovat yhteensä 1,1 miljardia euroa, 
jonka lisäksi HSY:llä on ulkopuolisilta rahoituslaitoksilta nostettua 
pitkäaikaista lainaa vuoden 2023 lopussa ennusteen mukaan noin 720 
miljoonaa, mikäli vuoden 2023 tulorahoitus ja investoinnit toteutuvat 
vuosiennusteen mukaisesti. 
Tulorahoitus ei riitä kattamaan kuntayhtymän investointitasoa ja lainojen 
lyhennyksiä, minkä vuoksi suunnitelmakauden kaikkina vuosina joudutaan 
nostamaan uutta ulkopuolista lainaa yhteensä noin 489 miljoonaa euroa 
riippuen toteutuvasta investointitasosta. Lainoja lyhennetään 
suunnitelmakaudella yhteensä noin 377 miljoonalla, josta 96 miljoonaa 
euroa on jäsenkuntalainojen lyhennyksiä. Ulkopuolisilta nostetun 
pitkäaikaisen velan yhteismäärä suunnitelmakauden lopulla on noin 969 
miljoonaa euroa. Lainamäärän jatkuva kasvu aiheuttaa lisääntyvää 
painetta HSY:n taloudelle kasvavien lainakorkojen ja lyhennysten myötä.  
Kuntayhtymän varainhankintaa ohjaavat vuosittaiset talousarviossa olevat 
rahoitusta ohjaavat linjaukset ja sitovuudet, sekä yhtymäkokouksen 
26.5.2023 hyväksymä ja 1.6.2023 voimaan tullut varainhankintapolitiikka. 
Varainhankintapolitiikka pitää sisällään kuntayhtymän varainhankinnan 
periaatteet ja siihen liittyvän riskienhallinnan, korkosuojauksen periaatteet 
ja kassavarojen sijoittamisen periaatteet.  
Korkojen suojauksella pyritään vakaaseen ja ennustettavaan 
rahoituskustannusten tasoon. Korkoriskiltä voidaan suojautua sitomalla 
osa lainoista kiinteäkorkoisiksi, laina-aikajakaumalla tai tekemällä 
koronvaihtosopimuksia, korko-optioita ja näiden yhdistelmiä. 
Johdannaisten käytön tarkoituksena on lainasalkun korkoriskin hallinta eli 
johdannaisia voidaan käyttää vain suojaamistarkoituksissa. Kuntayhtymän 
varainhankintapolitiikan mukaisesti lainasalkun tavoiteltava suojausaste 
(pl. jäsenkuntalainat) on 40 % - 80 % välillä. 
Uudessa strategiassa tasapainoinen talous on yhtenä merkittävänä 
fokusalueena. Toimintamenojen kehittymistä on tarkasteltu huolellisesti. 
Talouden tasapainottaminen edellyttää tuottavuusohjelman lisäksi 
asiakasmaksujen korotuksia kummallakin toimialalla. Eräs keskeinen 
ohjelman sisältämä toimenpide on syksyllä 2022 käynnistynyt vesihuollon 
maksurakenteen kehitysprojekti. 
Lähivuosien suurten investointien takia HSY:n omavaraisuusaste 
heikkenee suunnitelmakaudella edelleen, mutta kääntyy nousuun kauden 
lopulla, saavuttaen 2026 lopussa tason 25,5 %. kun viimeisimmässä 
tilinpäätöksessä omavaraisuusaste oli 27,0 %. Vuosien 2025 ja 2026 
ylijäämäiset tulokset kasvattavat maltillisesti omaa pääomaa, mutta vieraan 
pääoman kasvu suunniteltujen investointien rahoittamiseksi tarvittavalla 
ulkopuolisella lainarahoituksella heikentää omavaraisuutta vielä vuoteen 
2025 asti. 



 

 

 
Päätösehdotus (TF) Hallitus päättää pyytää Helsingin, Espoon, Vantaan ja Kauniaisten 

kaupunkeja antamaan 31.8.2023 mennessä lausuntonsa HSY:n 
alustavasta toiminta- ja taloussuunnitelmasta vuosille 2024–2026. 
 

Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 
 
Liitteet 

- Alustava toiminta- ja taloussuunnitelma 2024-2026 



 

 

Pöytäkirja 6/2023   

 
Hallitus § 66 16.06.2023 

 

 

 
Jätehuollon alustavan taksan 2024 hyväksyminen kuultavaksi - Jätelain nojalla tehtävä päätös 
vaikutusmahdollisuuksien varaamisesta (AK) 
  
Hallitus 16.06.2023 § 66    
664/06.060.602.6020/2023    
 
Esittelijä Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelijat Toimialajohtaja Petri Kouvo, puh. 040 868 1048 
 Talous- ja hallintopäällikkö Juha Uuksulainen, puh. 040 504 6353 
 Vastaava controller Jukka Kotila, puh. 050 567 9345 
 Jätehuollon lakimies Minna Hyttinen, puh. 050 306 8981   

 
Kiinteistöjen jätemaksut 

Jätelain (646/2011) 78 §:n mukaan kunnan on perittävä järjestämästään 
jätehuollosta jätemaksua, jolla katetaan sille tehtävän hoitamisesta 
aiheutuvat kustannukset. Jätemaksuilla katetaan kaikki kustannukset, joita 
aiheutuu lakisääteisen kuntavastuullisen jätehuollon toteuttamisesta (esim. 
jätteiden kuljetus, käsittely ja hyötykäyttö, neuvonta, tiedotus ja valistus, 
jätehuollon kehittäminen ja investointeihin varautuminen). Jätemaksuilla 
katetaan myös lakisääteisten jätehuollon viranomaistehtävien hoitaminen. 
Jätetaksan mukaisten maksujen on vastattava kunnan tarjoamaa 
jätehuollon palvelutasoa ja mahdollisuuksien mukaan kannustettava 
jätteen määrän ja haitallisuuden vähentämiseen sekä etusijajärjestyksen 
mukaiseen jätehuoltoon. 
Jätetaksan valmistelussa on huomioitu se, mitä hallintolain 41 §:ssä on 
säädetty vaikuttamismahdollisuuksien varaamisesta. 
Kiinteistöjen jäteastioiden tyhjennysmaksuihin esitetään vuodelle 2024 
kaikille jätejakeille 3,5 %:n korotusta: inflaatio-olettama 2 % ja reaalihinnan 
korotus 1,5 %. Jäteastioiden vuokrahintoihin ei esitetä korotuksia. 
Saatavien mielipiteiden huomioinnin jälkeen, kuluvan vuoden taloustietojen 
ja vuoden 2024 talousennusteen tarkennuttua tehdään syksyllä 
hallitukselle lopullinen taksaesitys.  

Ämmässuon ekoteollisuuskeskuksen vastaanottomaksut 
Ämmässuon ekoteollisuuskeskuksen hintoihin ei esitetä muutoksia 
vuodelle 2024.  

Sortti-asemien ja vaarallisen jätteen vastaanottomaksut  
Sortti-asemien maksuttomien jätteiden vastaanotto säilyy entisellään. 
Samoin Sortti-asemien maksullisten jätteiden hinnat säilyvät entisellään 
jätehuollon ensisijaisen vastuun osalta (asumisessa syntyvän jätteen sekä 
kunnan hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyvä yhdyskuntajäte). 
Vuodelle 2024 on valmisteilla toissijaisen vastuun (TSV) hinnasto 
yritysasiakkaille Sortti-asemilla sekä vaarallisen jätteen vastaanotossa. 
Sortti-asemilla hinnat nousevat liitteen 1 mukaisesti. Merkittävin nousu on 
yrityksiltä vastaanotettavissa kiviaineksissa, palamattomassa jätteessä 



 

 

sekä painekyllästetyssä puussa. Vaarallisen jätteen hintoja nostetaan 
keskimäärin 3,75 % vastaamaan kustannustason nousua.  

Jätetaksan valmistelu ja vaikutusmahdollisuuksien varaaminen 
HSY kuuluttaa jätetaksan muutoksen vireilläolosta 16.6.2023 ja varaa 
asuinkiinteistöjen haltijoille sekä muille tahoille, joille asian ratkaisulla voi 
olla vaikutusta, mahdollisuuden lausua mielipiteensä asiasta. Kirjalliset 
lausunnot pyydetään toimittamaan viimeistään 15.8.2023 sähköpostitse 
HSY:lle. Jätetaksaa koskevista lausunnoista tai mielipiteistä kootaan 
yhteenveto hallituksen syksyn lopulliseen taksapäätökseen. 
Jätetaksa koostuu perusteluosasta ja varsinaisesta hinnastosta. 
Perusteluosaan sisältyy muun muassa taksan soveltamisala ja perusteet, 
toissijaisen vastuun palveluiden taksan perusteet 
ja kiinteistöittäisten jätehuoltopalveluiden tarkempia ehtoja eri tilanteisiin. 
Lisäksi perusteluosassa on osiot jätelaskutuksesta, jätelain tarkoittamasta 
jätemaksumuistutusmenettelystä sekä jätehuoltopalvelun virhetilanteista. 

 
Päätösehdotus (TF) Hallitus päättää hyväksyä HSY:n jätehuollon alustavan 

jätetaksaluonnoksen ja asettaa sen kuultavaksi. 
 

Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 
 
Liitteet 

- Kuulutusilmoitus 
- Taksan perusteluosa 
- Hintaesimerkkejä vuoden 2024 jätemaksuista 



 

 

Pöytäkirja 6/2023   

 
Hallitus § 67 16.06.2023 

 

 

 
Pikitehtaankortteleiden vesihuolto, hankesuunnitelma (AK) 
  
Hallitus 16.06.2023 § 67    
665/00.01.013.0132/2023    
 
Esittelijä Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelija Vesihuollon toimialajohtaja Mari Heinonen, puh. 09 1561 3187 

 
Päätöksen perustelut Koillis-Helsinkiin, Malmin Pikitehtaankortteleille rakennetaan yleistä 

vesihuoltoverkostoa asemakaavanmukaista maankäyttöä varten. Alueen 
kaavoitetaan asuntoja 1 700 asukkaalle ja 4 500 k-m2 uutta toimitilaa. 
Hankelaajuuteen sisältyy yhteensä noin 1,2 kilometriä vesijohtoa, 1 
kilometri jätevesiviemäriä ja 1,4 kilometriä hulevesiviemäriä. Alueen 
haastavien pohjaolosuhteiden vuoksi vesihuoltolinjoille tarvitaan 
pohjanvahvistusta, kuten paalulaattaa, joka nostaa 
rakentamiskustannuksia.  
Vesihuollon suunnittelu ja rakentaminen toteutetaan Helsingin kaupungin 
katuhankkeiden yhteydessä yhteishankkeena. HSY on sitoutunut 
rakentamaan vesihuollon asemakaava-alueille kaupungin päättämässä 
aikataulussa. Vesihuoltotöiden yhteensovittaminen kaupungin 
katuhankkeeseen on teknistaloudellisesti edullista ja vähentää asukkaille 
aiheutuvia rakentamisenaikaisia haittoja.   
Hankkeen kustannusarvio perustuu vuoden 2022 hintatasoon. Hankkeen 
kokonaiskustannusarvio on yhteensä 6 milj. euroa (alv 0 %) ja se 
toteutetaan vuosina 2023–2026.    

Päätösehdotus (TF) Hallitus päättää hyväksyä Pikitehtaankortteleiden hankesuunnitelman 
siten, että hankkeen kokonaiskustannusarvio on 6 miljoonaa euroa (alv 0 
%). Lisäksi hallitus päättää oikeuttaa vesihuollon toimialajohtajan 
päättämään hankkeeseen liittyvistä hankinnoista. 
 

Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 
 
Liitteet 

- Pikitehtaankortteleiden vesihuolto, hankesuunnitelma 



 

 

Pöytäkirja 6/2023   

 
Hallitus § 68 16.06.2023 

 

 

 
Myyrmäen vesitornin saneeraus 2023–2024, hankesuunnitelma 
  
Hallitus 16.06.2023 § 68    
469/05.050.502.5020/2023    
 
Esittelijä Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelija Hankepäällikkö Arto Mettinen, puh. 040 334 2876 

 
Hankkeessa saneerataan Vantaan Myyrmäessä sijaitseva 
saneeraustarpeinen vesitorni. 
Urakassa toteutetaan vesitornille kattava saneeraus, jossa uusitaan 
vesikatto, kunnostetaan mm. julkisivut ja vesitornin sisätiloja sekä 
parannetaan työturvallisuutta mm. uusimalla kulkuteitä. 
HSY:n toimitusjohtaja on hyväksynyt urakan alkuperäisen 
hankesuunnitelman 18.1.2023 1,2 milj. euron kustannusarviolla. Tämän 
jälkeen kokonaisuus kilpailutettiin. Edullisin urakkatarjous ylitti merkittävästi 
ko. hankesuunnitelman budjetin, joten hankesuunnitelmaesitys on päätetty 
avata uudelleen käsittelyyn ja tuoda HSY:n hallituksen päätettäväksi. 
Alkuperäisen hankesuunnitelman kustannusarvio perustui vesitornien 
saneerausurakoiden toteumakustannuksiin lähivuosien ajalta. 
Urakkalaskennan aikana ilmenneet Myyrmäen vesitorniin liittyneet 
erityispiirteet nostivat kuitenkin kustannustasoa kautta linjan. 
Investointiohjelmassa 2023–2032 tämä vesitornin saneeraus sisältyy 
hankekoriin 11, vedenjakelun laitteiden saneerausinvestoinnit. 
Myyrmäen vesitornin saneeraus 2023–2024-hankesuunnitelman 
kustannusarviopäivitys on 4,1 milj. euroa (alv 0 %) perustuen jo saatuun 
urakkatarjoukseen ja arvioon hankevaraukselle. 
 

Päätösehdotus (TF) Hallitus päättää hyväksyä Myyrmäen vesitornin saneerauksen 2023–2024 
hankesuunnitelman siten, että hankkeen kustannusarvio on 4,1 milj. euroa 
(alv 0 %). 
 

Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 
 
Liitteet 

- Myyrmäen vesitornin saneeraus, hankesuunnitelma 



 

 

Pöytäkirja 6/2023   

 
Hallitus § 69 16.06.2023 

 

 

 
Myyrmäen vesitornin saneerauksen rakennusurakka, TP 28/23 
  
Hallitus 16.06.2023 § 69    
469/05.050.502.5020/2023    
 
Esittelijä Vesihuollon toimialajohtaja Mari Heinonen 
Valmistelija Hankepäällikkö Arto Mettinen, puh. 040 334 2876 
 

Urakka kohteena on Vantaan Myyrmäessä sijaitseva saneeraustarpeiseksi 
havaittu vesitorni. Urakassa tehdään vesitornille kattava saneeraus, jossa 
uusitaan vesikatto, kunnostetaan mm. julkisivut ja sisätiloja, parannetaan 
työturvallisuutta uusimalla mm. kulkuteitä. 

HSY:n hallitus on kokouksessaan 16.6.2023 hyväksynyt urakan 
hankesuunnitelman. Nyt päätettävä urakka toteuttaa em. päivitetyn 
hankesuunnitelman. 
Hankesuunnitelma ja selvitys hankinnan tarkoituksesta, tarjous-
pyyntömenettelystä sekä ehdotus perusteluineen on jaettu hallituksen 
jäsenille. Päätös perustuu tarjouspyynnön ehtojen mukaisesti tarjousten 
halvimpaan hintaan. 
Hankintasopimus ei synny tällä päätöksellä tai sen tiedoksiannolla, vaan 
vasta kirjallisen sopimuksen allekirjoittamisella. 
 

Päätösehdotus (MH) Hallitus päättää 
 
a. Myyrmäen vesitornin saneerauksen rakentamisen urakoitsijaksi 
halvimman tarjouksen jättäneen Suomen Meriittirakennus Oy:n 
urakkahinnalla 3 625 000,00 euroa (alv 0 %), 
 
b. oikeuttaa vesihuollon toimialajohtajan allekirjoittamaan hankintaan 
liittyvät sopimukset, sekä tarvittaessa sopimaan hankintaan liittyvistä 
mahdollisista lisä- ja muutostöistä. 
 

Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 
 
Liitteet 

- Myyrmäen vesitornin saneerauksen rakennusrakka, TP 28/23 



 

 

Pöytäkirja 6/2023   

 
Hallitus § 70 16.06.2023 

 

 

 
Vainiotien vesihuollon rakentaminen, Helsinki sekä Itärannan vesihuollon rakentaminen, 
Espoo 
  
Hallitus 16.06.2023 § 70    
362/05.050.502.5020/2023    
 
Esittelijä Vesihuollon toimialajohtaja Mari Heinonen 
Valmistelijat Osastonjohtaja Jarno Köykkä, puh. 040 044 2753 
 Yksikönpäällikkö Ilpo Korhonen, puh. 050 340 5383 
 Projekti-insinööri Ira Kaipainen, puh. 050 478 7206 
 Projekti-insinööri Ismo Salmela, puh. 050 527 7137  

 
Urakka käsittää vesihuollon saneeraamista Helsingin Tapaninkylässä 
Vainiotien alueella sekä Espoon Tapiolassa Itärannan alueella.  
Vainiotien hankkeessa saneerataan noin 180 metriä vesijohtoa ja 
jätevesiviemäriä sekä noin 130 metriä hulevesiviemäriä. Rakennusalue 
sijoittuu Notkotielle, Pihatielle sekä Vainiotielle.  
Itärannan hankkeessa saneerataan noin 1000 metriä vesijohtoa ja noin 
850 metriä jäte- ja hulevesiviemäreitä. Urakan yhteydessä totutetaan 
lisäksi Espoon kaupungille katurakenteeseen liittyviä töitä. 
Vainiotien hankesuunnitelma on hyväksytty HSY:n hallituksessa 26.8.2022 
ja vastaavasti Itärannan hankesuunnitelma 16.12.2022. Vainiotien 
hankkeelle on varattu investointiohjelmassa vuodelle 2024 0,4 milj. euroa 
(alv. 0 %) ja Itärannan hankkeelle 3,6 milj. euroa (alv. 0 %). 
Sekä Vainiotien että Itärannan hankkeissa saneerataan myös 
liittyjäkiinteistöjen tonttijohdot katualueen rajalle asti HSY:n 
pilottihankkeena. HSY tarjoaa liittyjäkiinteistöille kannustinta, jonka mukaan 
HSY ei peri katualueen osalta veloitusta saneeratuista tonttijohdoista, 
mikäli kiinteistö saneeraa tonttijohtonsa myös tonttinsa rajojen sisäpuolella. 
Itäranta on tämän lisäksi myös kierrätysmateriaalien käytön pilottihanke.  
Hankinta on erityisalojen hankintalain (1398/2016) mukainen EU-
kynnysarvon alittava rakennusurakka. Määräaikaan 7.6.2023 mennessä 
saatiin tarjoukset neljältä alan yritykseltä. 
Selvitys hankinnan tarkoituksesta, tarjouspyyntömenettelystä sekä ehdotus 
perusteluineen on jaettu hallituksen jäsenille. Päätös perustuu 
tarjouspyynnön ehtojen mukaisesti tarjousten halvimpaan vertailuhintaan. 
Hankintasopimus ei synny tällä päätöksellä tai sen tiedoksiannolla, vaan 
vasta sopimuksen allekirjoittamisella. 
 

Päätösehdotus (MH) Hallitus päättää 
 
a. valita Vainiotien sekä Itärannan hankkeiden urakoitsijaksi 
kokonaisuudeltaan halvimman tarjouksen jättäneen VM Suomalainen Oy:n 
urakkahinnalla 3 003 645,00 euroa (alv 0 %), sekä 
 



 

 

b. oikeuttaa vesihuollon toimialajohtajan tai hänen määräämänsä 
allekirjoittamaan hankintaan liittyvät sopimukset sekä tarvittaessa 
tilaamaan hankintaan liittyviä lisä- ja muutostöitä sopimuksen mukaisin 
ehdoin. 
 
  

Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 
 
Liitteet 

- Selvitys hankinnasta, Vainiotien vesihuollon rakentaminen, Helsinki 
sekä Itärannan vesihuollon rakentaminen, Espoo 



 

 

Pöytäkirja 6/2023   

 
Hallitus § 71 16.06.2023 

 

 

 
Johdannaissopimusten allekirjoittaminen ja päivittäminen 
  
Hallitus 16.06.2023 § 71    
703/00.01.013.0132/2023    
 
Esittelijä Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelijat Talousjohtaja Minna Haapala, puh. 050 451 0030, 
 Rahoituspäällikkö Salla Valtonen, puh. 050 3792 313,  
 Johtava lakimies Miikka Pekkarinen, puh. 040 743 2542 

 
Kuntalain 14 §:n mukaan valtuusto (= yhtymäkokous) päättää 
varallisuuden hoidon sekä rahoitus- ja sijoitustoiminnan perusteista. 
Hallintosäännön 32 §:ssä on määräykset yhtymäkokoukselle, hallitukselle 
sekä toimitusjohtajalle tai hänen määräämälleen kuuluvista rahatoimen 
tehtävistä. 
HSY:n varainhankintaa ohjaavat varainhankinpolitiikan lisäksi vuosittaiset 
talousarviossa olevat rahoitusta ohjaavat linjaukset ja sitovuudet. 
Yhtymäkokouksen 26.5.2023 hyväksymän ja 1.6.2023 voimaan tullen 
varainhankintapolitiikan mukaan johdannaisyleissopimuksen hyväksyy 
kuntayhtymän hallitus.  
Korkojen suojauksella pyritään vakaaseen ja ennustettavaan 
rahoituskustannusten tasoon. Korkoriskiltä voidaan suojautua sitomalla 
osa lainoista kiinteäkorkoisiksi, laina-aikajakaumalla tai tekemällä 
koronvaihtosopimuksia, korko-optioita ja näiden yhdistelmiä. 
Johdannaisten käytön tarkoituksena on lainasalkun korkoriskin hallinta eli 
johdannaisia voidaan käyttää vain suojaamistarkoituksissa. Kuntayhtymän 
varainhankintapolitiikan mukaisesti lainasalkun tavoiteltava suojausaste on 
40 % - 80 % välillä. 
Johdannaisyleissopimus mahdollistaa, mutta ei velvoita, 
johdannaissopimuksen tekemisen korkosuojausta varten suojauspolitiikan 
periaatteita noudattaen. Johdannaisyleissopimuksessa sovitaan niistä 
yleisistä ehdoista, joita sovelletaan pankin tai rahoituslaitoksen kanssa 
tehtäviin johdannaissopimuksiin. Kuntayhtymän tulee solmia 
johdannaisyleissopimus pankkien tai rahoituslaitosten kanssa ennen kuin 
johdannaissopimuksia voidaan tehdä.  
Kuntayhtymällä on voimassa johdannaisyleissopimus kolmen vastapuolen 
kanssa. Osa sopimuksista on laadittu ennen HSY:n perustamista ja näistä 
Dansken sopimus vaatii päivittämistä. Hajauttamalla johdannaissopimuksia 
eri vastapuolien kesken, pyritään vähentämään vastapuoliriskiä ja 
saamaan kattava vertailu markkinatilanteesta. 
 

Päätösehdotus (TF) Hallitus päättää 
 
a. valtuuttaa talousjohtaja allekirjoittamaan kokonaan uuden 
johdannaisyleissopimuksen Kuntarahoituksen kanssa, 
 



 

 

b. valtuuttaa talousjohtaja allekirjoittamaan päivitetty 
johdannaisyleissopimus Danske Bankin kanssa. 
 

Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 



 

 

Pöytäkirja 6/2023   

 
Hallitus § 72 16.06.2023 

 

 

 
Oikaisuvaatimus liitostyön viivästymisen korvaamista koskevaan päätökseen 
  
Hallitus 16.06.2023 § 72    
55/00.04.041.0410/2022    
 
Esittelijä Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelija Lakimies Maria Relander, puh. 050 573 3761 

 
Asian tausta HSY:lle on saapunut 4.5.2023 päivätty oikaisuvaatimus HSY:n vesihuollon 

toimialajohtajan vahingonkorvauspäätöksestä 27.3.2023 § 1/2023, joka 
koski HSY:n liitostyön viivästymisestä vaaditun vahingonkorvauksen 
hylkäämistä. HSY:ssä aiheutuneen teknisen vian vuoksi hakijayhtiö on 
saanut päätöksen tiedoksi vasta 2.5.2023. Oikaisuvaatimus on täten 
saapunut määräajassa. 
Hakijayhtiö oli hakenut HSY:ltä korvausta liitostyön viivästymisestä 14 
päivällä. Hakijayhtiön mukaan he olivat omassa työmaa-aikataulussaan 
aikatauluttaneet liitostyöpäiväksi 10.9.2021, mutta HSY:n liitostyö on 
suoritettu vasta 24.9.2021, ja tästä on aiheutunut hakijayhtiölle 
korvausvaatimuksessa yksilöityjä kustannuksia yhteensä 4 964,96 euroa. 
Korvausvaatimus on tämän asian liitteenä 1. 
HSY:n vesihuollon toimialajohtaja hylkäsi hakijayhtiön vaatimuksen. HSY:n 
selvityksen perusteella hakijayhtiön kvv-suunnitelmat on hyväksytty 
6.9.2021, jonka jälkeen HSY:n työnjohto on ryhtynyt aikatauluttamaan 
työtä 8.9.2021, ja ensimmäinen vapaa aika on ollut 24.9.2021, jolloin myös 
ko. liitostyö on tehty. HSY on suorittanut liitostyön sovittuna päivänä. 
Liitostyön tilaamista ja toteuttamista on edeltänyt tapahtumaketju, jossa 
hakijayhtiö on ollut yhteydessä 25.8.2021 HSY:n asiakaspalveluun 
tilatakseen liitostyön, ja uudelleen 31.8.2021 asian kiirehtimiseksi. Lisäksi 
hakijayhtiö lähetti vielä 1.9.2021 asiakasportaalin kautta 
kiirehtimispyynnön, johon HSY:n tarkastaja vastasi 6.9.2021, kun kvv-
suunnitelmat oli hyväksytty, että hakijayhtiö voi tilata liitostyön 
liittymisportaalin kautta. Päätöksessä on todettu, että liitostöiden tilaus ei 
ole sama asia kuin kvv-suunnitelmien toimittaminen. Päätöksessä on myös 
todettu, että hakijayhtiön oman työmaa-aikataulun viivästyminen ei ole 
aiheutunut HSY:n virheestä, huolimattomuudesta tai yleisestä käytännöstä 
poikkeavasta menettelystä. 
Päätösesitys sekä päätös ovat tämän asian liitteinä 2–3. 

Oikaisuvaatimus Hakijayhtiöltä on saapunut määräaikaan mennessä korvauspäätöstä 
koskeva oikaisuvaatimus. Hakijayhtiö pyytää arvioimaan asiaa uudelleen, 
ja muun muassa kuuntelemaan 25.8.2021 käydyn puhelinkeskustelun, 
sekä tarkastelemaan HSY:n asiakasportaalissa käytyjä keskusteluja. 
Hakijayhtiön mukaan he ovat käynnistäneet tilausprosessin hyvissä ajoin, 
ja asiassa on kyse HSY:n virheestä. 
Hakijayhtiö on uudistanut oikaisuvaatimuksessaan korvausvaatimuksensa 
SK & Co Oy:lle liitostyön viivästymisestä aiheutuneista kustannuksista 
korkoineen. 



 

 

Oikaisuvaatimus on tämän asian liitteenä 4. 
HSY:n vastaus Oikaisuvaatimuksen johdosta HSY:ssä on kuunneltu 25.08.2021 käyty 

puhelinkeskustelu, sekä tarkistettu asiakasportaalissa käyty keskustelu. 
Nauhoite asiakaspalvelun kanssa 25.8.2021 käydystä puhelusta on myös 
toimitettu hakijayhtiölle tämän pyynnöstä. Puhelun keskeisenä sisältönä on 
ollut, että hakijayhtiö tiedustelee liitostyöajoista ja asiansa etenemisestä. 
Asiakaspalveluhenkilö pahoittelee, että kvv-suunnitelmien tarkistus ei ole 
vielä valmis, mutta ei lupaa puhelun aikana hakijayhtiölle mitään tiettyä 
liitosajankohtaa. Portaalissa käydyn viestinvaihdon perusteella on voitu 
selvittää, että 1.9.2021 hakijayhtiön edustaja on lähettämässään viestissä 
ilmoittanut, että heidän puolestaan ehdoton liitostyön päivämäärä olisi 
10.9.2021. HSY:n edustaja on vastannut viestiin 6.9.2021 ja kiittänyt 
toimitetuista suunnitelmista, sekä vahvistanut, että liitostyötilauksen voi nyt 
tehdä liittymisportaalissa, ja tämän jälkeen HSY:n putkimestari on suoraan 
asiakkaaseen yhteydessä sopiakseen liitostyöajasta. Näin ollen 
hakijayhtiölle ei ole puhelussa, eikä asiakasportaalissa luvattu tai 
vahvistettu liitostyötä tehtäväksi 10.9.2021, vaan tämä on ollut hakijayhtiön 
omaan työmaa-aikatauluun perustunut toive. 
HSY:n putkimestari on 8.9.2021 soittaessaan hakijayhtiölle 
liitostyötilauksen johdosta ilmoittanut liitostyöajankohdaksi 24.9.2021. 
Liitostyö on toteutettu sovittuna ajankohtana. 
Hakijayhtiö on talonrakennusurakointia ammattimaisesti harjoittava yritys. 
Näin ollen hakijayhtiöllä voidaan katsoa olevan alalla toimivana yrityksenä 
korostunut tietämys, sekä selonottovelvollisuus siitä, miten 
talonrakennukseen liittyvät erilaiset liittymis- ja liitostyöprosessit etenevät. 
Hakijayhtiö ei voi HSY:tä sitovasti ja yksipuolisesti ilmoittaa 
liitostyöpäivämäärää etukäteen, ja vaatia sitten omaan työmaa-aikatauluun 
tulleesta viivästyksestä aiheutuvia kustannuksia HSY:ltä. Lisäksi on syytä 
huomata, ettei hakijayhtiön vaatima ”viivästyssakko” (286 euroa/päivä + alv 
24 % x 14, yht. 4 964,96 euroa) perustu myöskään osapuolten väliseen 
sopimukseen. HSY ei ole korvausvelvollinen hakijayhtiön oman työmaa-
aikataulun viivästymisestä. 
Edellä mainituin perustein päätös korvausvaatimuksen hylkäämisestä on 
ollut oikea ja oikaisuvaatimus tulee hylätä. 
 

Päätösehdotus (TF) Hallitus päättää, että hakijan oikaisuvaatimus hylätään. 
 

Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 
 
Liitteet 

- Liite 1, Vahingonkorvausvaatimus 16.1.2022 
- Liite 2, Päätösesitys vesihuollon toimialajohtajalle 24.3.2023 
- Liite 3, Hakijayhtiön korvausvaatimuksen hylkääminen 27.3.2023, 

Vesihuollon toimialajohtajan päätös § 1/2023 
- Liite 4, Oikaisuvaatimus 4.5.2023, vahingonkorvaushakemus, 

Hirvastie 23b, Vantaa 



 

 

Pöytäkirja 6/2023   

 
Hallitus § 73 16.06.2023 

 

 

 
Viranhaltijoiden päätösten seuraaminen 
 
Hallitus 16.06.2023 § 73    
      
 
Esittelijä Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelija Hallintosihteeri Anu Hämäläinen, puh. 050 330 5195 

 
Hallitukselle on toimitettu sähköisesti kuntalain 92 §:n mukaista 
ottomenettelyä varten viranhaltijoiden tekemät päätökset ajalta 23.5.–
13.6.2023. 

 
Päätösehdotus (TF) Hallitus päättää olla ottamatta käsiteltäväkseen liitteessä mainittuja 

päätöksiä. 
 

Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 
 
Liitteet 

- Viranhaltijapäätökset ajalta 23.5.-13.6.2023 



 

 

Pöytäkirja 6/2023   

 
Hallitus § 74 16.06.2023 

 

 

 
Tiedoksi merkittävät asiat 
 
Hallitus 16.06.2023 § 74    
      
 
 
Esittelijä Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelija Hallintosihteeri Anu Hämäläinen, puh. 050 330 5195 
 

Ilmanlaatu pääkaupunkiseudulla vuonna 2022 
Lisätietoja: ilmansuojeluasiantuntija Saija Korhonen, puh. 050 5963102 
 
HSY:n mittausten mukaan pääkaupunkiseudun ilmanlaatu oli vuonna 2022 
pääosin hyvä. Liikennemäärien kasvu nosti typpidioksidin eli pakokaasun 
pitoisuuksia vilkkaasti liikennöidyillä alueilla vuonna 2022. Pitkällä 
aikavälillä liikenteen typpidioksidin pitoisuudet ovat kuitenkin laskeneet 
autokannan uudistumisen ja sähköistymisen takia. Typpidioksidin 
vuosiraja-arvo ei ylittynyt millään HSY:n mittausasemilla. WHO:n 
vuosiohjearvo typpidioksidille ylittyi melkein kaikilla HSY:n mittausasemilla. 
 
Hengitettävien hiukkasten eli katupölyn vuosi- ja vuorokausiraja-arvot eivät 
ylittyneet millään HSY:n mittausasemalla. Monella vilkasliikenteisellä 
asemalla hengitettävien hiukkasten vuosikeskiarvot olivat vuonna 2022 
samaa tasoa tai hieman korkeammat kuin vuonna 2021. Katupölyn 
pitoisuuksia seurattiin myös suuntaa antavilla sensoreilla 
pääkaupunkiseudun pääkatujen ja pääväylien varrella. Sensoritulokset 
raportoidaan tänä vuonna ensimmäistä kertaa vuosiraportissa.  
 
Puunpolton lisääntyminen ei näkynyt merkittävästi pientaloalueiden 
ilmanlaadussa. Lauha talvi ja ilmansaasteiden laimenemiselle suotuisat 
sääolot vaikuttivat siihen, että ilmansaasteiden pitoisuudet eivät nousseet 
niin korkeiksi kuin ne olisivat voineet nousta tyyninä pakkasjaksoina. 
Puunpoltosta peräisin olevan bentso(a)pyreenin vuosipitoisuudet nousivat 
hieman vuonna 2022 verrattuna edellisiin vuosiin. Bentso(a)pyreenin 
vuosipitoisuudet pysyivät kuitenkin tavoitearvon alapuolella.  
 
Pienhiukkasten pitoisuudet olivat edellisvuotta matalammat ja pitoisuudet 
olivat selvästi alle vuosiraja-arvon. WHO:n pienhiukkasten vuosi- ja 
vuorokausiohjearvo ylittyivät kuitenkin usealla mittausasemalla. 
 
WHO:n suosituksen mukaisesti HSY mittasi myös hiukkasten suuntaa 
antavaa lukumääräpitoisuutta monissa vilkasliikenteisissä ympäristöissä 
kuten Helsingin keskustassa Mäkelänkadulla sekä Helsinki-Vantaan 
lentoasemalla. Lähipäästöillä on suuri vaikutus hiukkasten 
lukumääräpitoisuuden ajalliseen vaihteluun. Mäkelänkadulla 
lukumääräpitoisuudet nousivat arkiaamun aikana ja laskivat iltaa kohden. 
Lentoasemalla lukumääräpitoisuudet vaihtelivat voimakkaasti päivän 
aikana lento- ja saattoliikenteen rytmin mukaisesti. Näitä mittaustuloksia 



 

 

julkaistaan nyt ensimmäistä kertaa pääkaupunkiseudun ilmanlaadun 
vuosiraportissa. 
 
Päästömäärät kasvoivat pääkaupunkiseudulla vuonna 2022 verrattuna 
edellisvuoteen. Energiakriisi lisäsi kivihiilen kulutusta energiantuotannossa, 
kun vähempipäästöistä maakaasua ei ollut saatavilla. Kivihiilen lisääntynyt 
käyttö lisäsi energiantuotannon päästöjä. Myös lento- ja laivaliikenteen 
päästömäärät kasvoivat, kun matkustajamäärät lisääntyivät vuonna 2022 
verrattuna pariin edelliseen vuoteen.  
 
HSY huolehtii pääkaupunkiseudun lakisääteisestä ilmanlaadun 
seurannasta. HSY raportoi ja julkistaa edellisen vuoden ilmanlaadun 
seurannan tulokset ilmanlaadun vuosiraportissa. ”Ilmanlaatu 
pääkaupunkiseudulla vuonna 2022” -raportti julkaistaan viikolla 24 HSY:n 
verkkosivulla osoitteessa: https://www.hsy.fi/ymparistotieto/julkaisut-ja-
raportit/  
 

Jätevedenpuhdistus pääkaupunkiseudulla 2022, vuosiraportti 
Lisätietoja: Maria Valtari puh. 040 738 9703  
 
Pääkaupunkiseudun jätevedenpuhdistuksen yhteisen vuosiraportin 
tarkoituksena on tarjota sekä valvovalle viranomaiselle että kuntalaisille 
kokonaiskuva jätevedenpuhdistamoiden toiminnasta ja 
puhdistustehokkuudesta vuonna 2022. Raportissa kuvataan myös vuoden 
keskeisimmät kehittämishankkeet ja sidosryhmiä kiinnostavat projektit. 
 
Vuoden 2022 käsittää kaikkien kolmen jätevedenpuhdistamon 
puhdistustulokset. Vuonna 2022 Suomenojan puhdistamo täytti kaikki 
ympäristöluvan määräykset: Vesistöön johdetun jäteveden biologinen ja 
kemiallinen hapenkulutus, kokonaisfosforipitoisuus ja poistotehokkuus 
myös kokonaistypen osalta olivat lupamääräysten mukaiset. Sen sijaan 
Viikinmäen jätevedenpuhdistamon puhdistustulos ei täyttänyt 
lupamääräyksiä toisella vuosineljänneksellä biologisen hapenkulutuksen 
eikä fosforinpoiston osalta. Blominmäen puhdistustulos täytti 
neljännesvuosittaiset raja-arvot. 
 
Päästöt mereen olivat typen osalta 1252 tonnia (v. 2021 1067t.) ja fosforin 
osalta 29 tonnia (v. 2021 26 t.). 
 
HSY:n jätevedenpuhdistuksen kehittämishankkeissa painopisteinä olivat 
vuonna 2022 fosforin talteenotto, kasvihuonekaasupäästöjen 
vähentäminen sekä lämmöntalteenoton energiatase. Työturvallisuuden 
parantamiseksi luotiin uudenlaisia toimintamalleja, ja 
varautumissuunnitelman päivitystyö saatiin valmiiksi. Jätevesijärjestelmän 
vuotohallintastrategia päivitettiin. 
 
Vuonna 2022 Viikinmäen jätevedenpuhdistamon sähköenergian tuotanto 
oli 32 GWh. Viikinmäen sähköenergian omavaraisuusaste oli 83 %. 
Suomenojan puhdistamon tuottaman biokaasun määrä oli 3,7 milj. m³. 
Gasum Oy jalosti lähes koko kaasumäärästä liikennepolttoainetta.  
 
Viikinmäen jätevedenpuhdistamoa on kehitetty aktiivisesti: 
Energiatehokkuusremontteihin saatiin ympäristöministeriön rahoitusta; 
remonttien kohteina olivat mädättämön lämmöntalteenotto sekä 
ilmastimien energiatehokkuuden maksimointi. Molemmat projektit 
käynnistyivät jo vuonna 2021.  
 

https://www.hsy.fi/ymparistotieto/julkaisut-ja-raportit/
https://www.hsy.fi/ymparistotieto/julkaisut-ja-raportit/


 

 

Linkki raporttiin: https://julkaisu.hsy.fi/jatevedenpuhdistus-
paakaupunkiseudulla-2022.html  
 

 
Päätösehdotus (TF) Hallitus päättää merkitä asiat tiedoksi. 
  

 
Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 
 
 

https://julkaisu.hsy.fi/jatevedenpuhdistus-paakaupunkiseudulla-2022.html
https://julkaisu.hsy.fi/jatevedenpuhdistus-paakaupunkiseudulla-2022.html


 

 

Pöytäkirja 6/2023   

 
Hallitus § 75 16.06.2023 

 

 

 
Muut asiat ja seuraava kokous 
 
Hallitus 16.06.2023 § 75  
 
    
 
Esittelijä Toimitusjohtaja Tommi Fred  
Valmistelija Hallintosihteeri Anu Hämäläinen, puh. 050 330 5195 
 

 
Päätösehdotus (TF) Hallitus päättää pitää seuraavan kokouksen perjantaina 25.8.2023, klo 

9.00 HSY:ssä Ilmalassa kokoushuoneessa Graniitti (Ilmalantori 1, 
Helsinki). Esikokous alkaa klo 8.30. 
 

Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 



 

 

Pöytäkirja 6/2023   

 

 

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 64, § 65, § 66, § 67, § 68, § 73, § 74, § 75 

 

MUUTOKSENHAKUKIELTO 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa 
kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta. 



 

 

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 69, § 70 
 
OIKAISUOHJE HANKINTAA KOSKEVAAN PÄÄTÖKSEEN 
 
Hankinnan alittaessa hankintalain kansallisen kynnysarvon tai  
erityisalojen hankintalain EU-kynnysarvon 
 
Hankintalain kansallisen kynnysarvon alittavissa, tai erityisalojen hankintalain soveltamisalaan kuuluvis-
sa EU-kynnysarvon alittavissa hankinnoissa, tehtyyn kunnan viranomaisen (hankintayksikkö) päätök-
seen tai muuhun hankintamenettelyssä annettuun ratkaisuun tyytymätön voi tehdä hankintayksikölle 
hankintalaissa tarkoitetun vaatimuksen hankintaoikaisun vireille tulosta tai kunta lain 134 §:ssä tarkoite-
tun oikaisuvaatimuksen. Oikaisua koskevan vaatimuksen voi tehdä tarjouskilpailuun osallistunut tarjoaja 
tai osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas eli se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen). Kuntalain mukaisen oikaisuvaati-
muksen voi lisäksi tehdä kunnan jäsen. 

Määräaika oikaisua koskevien vaatimusten tekemiselle 

Oikaisua on vaadittava 14 päivän kuluessa siitä, kun oikaisuvaatimuksen tekijä on saanut tiedon hankin-
tayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta. 

Asianosaisen katsotaan saaneen hankintapäätöksen oheisasiakirjoineen tiedoksi sähköistä tiedoksian-
toa käytettäessä sinä päivänä, jolloin päätöksen oheisasiakirjoineen sisältävä sähköinen viesti on vas-
taanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena 
ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenne-
yhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on 
saapunut vastaanottajalle myöhemmin. 

Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta 
tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä, jollei tiedoksiannon näytetä tapahtuneen myöhemmin. 

Käytettäessä todisteellista tiedoksiantotapaa, tiedoksianto katsotaan tapahtuneeksi saantitodistuksen 
osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 

Niiden, jotka eivät ole asianosaisia, katsotaan saaneen tiedon seitsemän (7) päivän kuluttua siitä, kun 
päätös on nähtävillä HSY:n internet sivuilla. 

Hankintaoikaisun ja oikaisuvaatimuksen sisältö 

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimukset perusteineen. Hakemukseen on merkittävä oikaisua 
vaativan ja kirjelmän laatijan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi. 

Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jolleivat ne jo ole hankintayk-
sikön hallussa. 

Toimitusosoite 

Hankintaoikaisu on toimitettava HSY:n kirjaamoon sen aukioloaikana ma-pe klo 8.30–15.30. 
 
Hankintaoikaisun toimittaminen postitse tai sähköpostitse tapahtuu lähettäjän vastuulla. 
 
Kirjaamon yhteystiedot ovat  

 
Postiosoite: PL 100, 00066 HSY  
Käyntiosoite: Ilmalantori 1, 00240 Helsinki 
Sähköpostiosoite: kirjaamo@hsy.fi 
Puhelinnumero: 09 1561 2010 

 



 

 

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 71 
 
OIKAISUVAATIMUSOHJE 
 
Hallituksen päätökseen tyytymätön saa tehdä siitä oikaisuvaatimuksen Helsingin seudun ympäristöpalvelut - 
kuntayhtymän hallitukselle. 
 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen). Oikaisuvaatimuksen saa tehdä myös Helsingin, Espoon, Kauniaisten tai 
Vantaan kaupunki (HSY:n jäsenkaupunki) sekä kuntalain (410/2015) 3 §:n mukaisesti näiden kaupunkien jäsenenä 
oleva henkilö, yhteisö, laitos tai säätiö (jäsen). 

Oikaisuvaatimukselle varattu määräaika 

Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää 
mukaan lukematta. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jona työt virastoissa on 
keskeytettävä, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. Myöhästynyttä oikaisu-
vaatimusta ei oteta tutkittavaksi. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen 
lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä 
tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä. 
 
HSY:n jäsenkaupungin tai tämän jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, 
kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
 

• päätös, johon haetaan oikaisua 
• miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
• millä perusteella oikaisua vaaditaan. 

 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero. 

Oikaisuvaatimuksen osoittaminen ja toimittaminen 

Oikaisuvaatimus on osoitettava HSY:n hallitukselle ja toimitettava HSY:n kirjaamoon sen aukioloaikana ma-pe klo 
8.30–15.30. 
 
Oikaisuvaatimuksen toimittaminen postitse tai sähköpostitse tapahtuu lähettäjän vastuulla. 
 
Kirjaamon yhteystiedot ovat  
 

Postiosoite: PL 100, 00066 HSY  
Käyntiosoite: Ilmatori 1, 00240 Helsinki 
Sähköpostiosoite: kirjaamo@hsy.fi 
Puhelinnumero: 09 1561 2010 
Kirjaamo on avoinna maanantaista perjantaihin klo 8.30–15.30. 

Pöytäkirjanotteet 

Päätöstä koskevia pöytäkirjanotteita ja liitteitä voi pyytää HSY:n kirjaamosta. 
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ERITYISET MUUTOKSENHAKUOHJEET JA MUUTOKSENHAKUKIELLOT 
 
Edellä mainitusta oikaisuohjeesta poikkeavasti haetaan muutosta, kun muutoksenhaun kohteena oleva päätös on: 

• Hankintapäätös. Hankintapäätökseen haetaan muutosta hankintaoikaisulla tai valittamalla 
markkinaoikeuteen  

o Muutoksenhakuohje hankintapäätökseen erityisalojen hankintalakia sovellettaessa (pdf) 
o Muutoksenhakuohje hankintapäätökseen yleistä hankintalakia sovellettaessa (pdf) 

 
• Oikaisuvaatimukseen annettu päätös. Oikaisuvaatimukseen annettuun päätökseen haetaan 

muutosta valittamalla kunnallisvalituksella hallinto-oikeuteen. 
o Valitusosoitus oikaisuvaatimukseen annettuun päätökseen (pdf) 

 
• Jätelain nojalla tehty päätös. Jätelain nojalla tehtävään päätökseen haetaan muutosta 

valittamalla hallintovalituksella hallinto-oikeuteen. 
o Valitusosoitus jätelain nojalla annettuun päätökseen (pdf) 

 
Toimitettavaan pöytäkirjanotteeseen liitetään automaattisesti oikea muutoksenhakuohje. 
 
 
Muutoksenhakukiellot 
 
Päätöksiin, jotka koskevat vain asian valmistelua ja täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain 136 §:n nojalla hakea 
muutosta. 
 
Päätökseen, josta voidaan tehdä oikaisuvaatimus, ei saa hakea muutosta valittamalla kuntalain (410/2015) nojalla. 
 
Markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluvaan hankinta-asiaan ei saa hakea muutosta kuntalain eikä 
oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain nojalla.

https://www.hsy.fi/globalassets/hsy/tiedostot/muutoksenhakuohje-hankinnan-ylittaessa-erityisalojen-hankintalain-eu-kynnysarvon.pdf
https://www.hsy.fi/globalassets/hsy/tiedostot/muutoksenhakuohje-hankinnan-ylittaessa-hankintalain-kansallisen-kynnysarvon.pdf
https://www.hsy.fi/globalassets/hsy/tiedostot/valitusosoitus_oikaisuun-annettuun-paatokseen_kunnallisvalitus_.pdf
https://www.hsy.fi/globalassets/hsy/tiedostot/valitusosoitus_jatelain_nojalla_annettuun_paatookseen.pdf


 

 

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 72 
 
VALITUSOSOITUS 
Kuntalain (410/2015) mukaisen kunnallisvalituksen Helsingin hallinto-oikeudelle saa tehdä sillä perusteella, että 
päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä, päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai päätös 
on muutoin lainvastainen. 

Markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluvaan hankinta-asiaan ei saa hakea muutosta kuntalain eikä oikeudenkäynnistä 
hallintoasioissa annetun lain nojalla.  
 
Hallinto-oikeus ei ota myöskään tutkittavakseen vahingonkorvausta koskevaa valitusperustetta. Mikäli 
korvauksenhakija haluaa korvausvastuusta oikeudellisesti sitovan ratkaisun, tulee hänen haastaa viranomainen 
käräjäoikeuteen oikeudenkäymiskaaressa säädetyssä järjestyksessä. 

Valitusoikeus 
 
Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksella vain se, joka on tehnyt 
alkuperäistä päätöstä koskevan oikaisuvaatimuksen. 

Mikäli alkuperäinen päätös on oikaisuvaatimuksen johdosta muuttunut, saa tähän päätökseen hakea muutosta 
kunnallisvalituksella myös: 

• se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa 
(asianosainen), sekä 

 
• Helsingin, Espoon, Kauniaisten tai Vantaan kaupunki (HSY:n jäsenkaupunki) sekä kuntalain (410/2015) 3 §:n 

mukaisesti näiden kaupunkien jäsenenä oleva henkilö, yhteisö, laitos tai säätiö (jäsen). 

Valitusaika 
 
Kunnallisvalitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 

Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen valitusviranomaisen 
aukioloajan päättymistä. 

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen 
lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, 
jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.  

HSY:n jäsenkaupungin tai tämän jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa (www.hsy.fi). 

Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Valitusperusteet 
 
Kunnallisvalituksen saa tehdä sillä perusteella, että 

• päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä, 
• päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai 
• päätös on muuten lainvastainen. 

Valittajan tulee esittää valituksen perusteet ennen valitusajan päättymistä. 

Valitusviranomainen 
 
Kunnallisvalitus tehdään Helsingin hallinto-oikeudelle. 

Postiosoite: Tuomioistuimet-talo, Radanrakentajantie 5, 00520 HELSINKI 
Käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 HELSINKI 
Sähköpostiosoite: helsinki.hao@oikeus.fi 
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Puhelin: Asiakaspalvelu/kirjaamo 029 56 42069 (ma-pe klo 8.00-16.15) 
Faksinumero: +358 29 56 42079 
Puhelinvaihde: 029 56 42000 
 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 

Valituksen muoto ja sisältö 
 
Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 

Valituksessa on ilmoitettava: 

1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös); 
2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset); 
3) vaatimusten perustelut; 
4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan. 

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää valittajan laillinen edustaja tai 
asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa 
ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle. 

Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat 
voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin yhden prosessiosoitteen, voi 
hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista osoitteista se toimittaa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat. 

Oikaisuvaatimuksen tekijä saa valittaessaan oikaisuvaatimuspäätöksestä esittää vaatimuksilleen uusia perusteluja. 
Hän saa esittää uuden vaatimuksen vain, jos se perustuu olosuhteiden muutokseen tai oikaisuvaatimuksen tekemisen 
määräajan päättymisen jälkeen valittajan tietoon tulleeseen seikkaan. 

Valitukseen on liitettävä: 

1) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen; 
2) selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta; 
3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

Oikeudenkäyntimaksu 
 
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin tuomioistuinmaksulaissa 
(1455/2015) säädetään. Tuomioistuinmaksulain ja oikeusministeriön asetuksen (1122/2021) perusteella 1.1.2022 
jälkeen vireille tulevista asioissa tuomioistuinmaksu hallinto-oikeudessa on pääsääntöisesti 270 euroa, jollei hallinto-
oikeus muuta valituksenalaista päätöstä muutoksenhakijan eduksi. 

Pöytäkirja 
 
Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää HSY:n kirjaamosta.  

Postiosoite: PL 100, 00066 HSY  
Käyntiosoite: Ilmatori 1, 00240 Helsinki 
Sähköpostiosoite: kirjaamo@hsy.fi 
Puhelinnumero: 09 1561 2010 

Kirjaamo on avoinna maanantaista perjantaihin klo 8.30–15.30. 

 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

